PDL 78/2025
Autor: Luiz Carlos Hauly

Data da 
Apresentação:

11/02/2025

Ementa: Susta  o  Contrato  de  Comodato  n°  01/2024,  processo   n°
00140.000023/2024-03, firmado entre BYD DO BRASIL LTDA e
a  Presidência  da  República,  no  valor  de  R$  629.790,00
(seiscentos e vinte e nove mil e setecentos e noventa reais).

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Às Comissões de 
Administração e Serviço Público e 
Constituição e Justiça e de Cidadania (Mérito e Art. 54, RICD)
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário